PAGE
2

[image: image1.png]

Совет депутатов шокинского СЕЛЬСКОГО  поселения

КАРДЫМОВСКОГО района Смоленской области

РЕШЕНИЕ

 от   «  30   »      04    2021  №   9
О внесении изменений в решение Совета депутатов Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от 18.11.2016 № 28 «Об утверждении Положения о порядке сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области»
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 21.07.1997 года № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним», Федеральным законом от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,  приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 года №67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», Уставом Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области

Совет депутатов Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области

РЕШИЛ:
1.  Внести следующее  изменение  в раздел  8 Положения  о  порядке  предоставления  в  аренду  имущества  муниципального  образования  Шокинского сельского  поселения  Кардымовского  района  Смоленской  области,  утвержденное  решением  Совета  депутатов  Шокинского  сельского  поселения Кардымовского района  Смоленской  области  от 18.11.2016  № 28  «Об утверждении  Положения  о порядке  сдачи  в  аренду  имущества,  находящегося  в  муниципальной собственности  муниципального  образования  Шокинского  сельского поселения Кардымовского  района  Смоленской  области»,  изменение, дополнив  его  пунктом 8.6 следующего  содержания:
«8.6  При введении на территории Шокинского  сельского  поселения Кардымовского района  Смоленской  области  режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации арендодателями по договорам аренды, арендаторами по которым являются некоммерческие организации, указанные в пункте 2 статьи 2 Федерального закона «О некоммерческих организациях», предоставляется отсрочка уплаты арендной платы на период действия режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации при условии письменного обращения арендатора в адрес арендодателя с последующей поэтапной оплатой суммы задолженности по арендной плате равными платежами в сроки, предусмотренные договором аренды (дополнительным соглашением к договору аренды), в течение следующего календарного года после прекращения действия режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации».
2.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

3.  Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области «МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ВЕСТИ».
4.   Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Шокинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области.
5.   Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Шокинского сельского поселения

Кардымовского района

Смоленской области                                                                         В.В. Серафимов